relatórios de aproveitamento periódico sobre as rádios que aproveitaram os materiais em áudio em suas
programações com datas, horários, municípios, estados e potencial de audiência dos locais onde foram
aproveitados, dentre outras informações relevantes, com audiência potencial mensal dos arquivos MP3
irradiados/aproveitados de, no mínimo, 21.300.000 (vinte e um milhões e trezentos mil) de pessoas.”

No item 5.1.7, este requisito é reiterado:

“5.1.7. Fornecimento periódico de relatórios quantitativos e qualitativos, mostrando uma abrangência potencial
mensal dos arquivos MP3 irradiados/aproveitados de, no mínimo, 21.300.000 (vinte e um milhões e trezentos mil)
de pessoas em todo o território nacional (...)”

Esta exigência é reforçada no item 5.2. do Termo de Referência, Quadro, item 4, onde consta:

“Licenciamento de sistema online de distribuição e monitoramento, oferecido a partir de software específico, por